
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
     Rok naplněný pohodou,

    Zdravím, radostí ze života
     A  pracovními úspěchy

                   
 

Rok naplněný pohodou, 
Zdravím, radostí ze života 

pracovními úspěchy 
  Vám přeje OÚ BezvěrovVám přeje OÚ Bezvěrov 



Vážení přátelé, 
čas neúprosně běží a jsou tu opět Vánoce, nejkrásnější svátky v roce. 
Letošní rok se blíží ke konci a tak mi dovolte ohlédnutí za letošním rokem. 

Jako první akci jsme řešili požárem poškozený objekt garáže. Již v před koncem roku 
byla položena střecha , ale konečné dodělání a kolaudace probíhala až do března. Tato 
naše část opět slouží jako garáž a sklad obecní techniky.  

Letos pro nás největší zátěží i výzvou byla další etapa oprav nástaveb bytových 
domů č.p.136-141. Jednalo se o bezesporu největší zásah do soukromí nájemníků. 
Samozřejmě, že jsme se nevyhnuli určitým obtížím, který každý takový projekt přináší, ale 
i tady lze říct, že je tato etapa zdárně uzavřena. Chtěl bych tímto velmi poděkovat za 
trpělivost a výbornou spolupráci všem nájemníkům, kterých se tato rekonstrukce ať už 
přímo nebo nepřímo týkala. 

V současné době je dokončena první etapa oprav průtahu č.1/20 Bezvěrov, která 
znamenala nemalé omezení chodců a řidičů v obci. Další omezení spojené s opravou 
průtahu bude zahájena na jaře 2017. Bude se jednat o opravu silnice první třídy včetně 
vybudování středových ostrůvků, odstavných ploch a parkovacích stání, přechodu a místa 
pro přecházení, osazení nového veřejného osvětlení a vybudování nových chodníků. O 
projektu jsme několikrát informovali i prostřednictvím tohoto zpravodaje nebo na 
veřejných zasedáních zastupitelstva. Na výše zmíněné rekonstrukci se Obec finančně 
spolupodílí a např chodníky budou hrazeny plně obcí, proto nyní připravujeme žádost o 
dotaci , která by mohla z větší části tyto náklady hradit. 

Opět bych chtěl vyzdvihnout to, že jsme byli úspěšní v jednáních s Krajským úřadem 
Plzeňského kraje a SÚS Plzeňského kraje a po dlouhých letech jsme se dočkali oprav silnic 
III.třídy. K loňské části Bezvěrov – Služetín letos přibyla část Služetín-Vlkošov-Zhořec, kde 
byl položen nový asfaltový povrch a také byla asfaltovým nástřikem opravena silnice 
Chudeč-Dolní Jamné-Světec. I nadále budeme vytvářet tlak na to aby opravy pokračovaly 
a zbylé silnice : na Krašov, do Chudče a Buče, se také dočkaly opravy.  
Ani my , jako obec, jsme nebyli s opravami komunikací pozadu. Byla opravena místní 
komunikace na návsi v obci Světec, silnice Buč-Prohoř. Návsi a přilehlé komunikace na 
Chudči a Služetíně, kde byl také vyřešen problém s tekoucí povrchovou vodou. 

Z větších akcí bych ještě zmínil prázdninovou opravu hřbitovní zdi a márnice v Dolní 
Jamné. Zachráněná márnice, která měla být zbourána, je v současné podobě dominantou 
hřbitova, na který připravujeme pasport. I nadále chceme věnovat úsilí ke zvelebení 
hřbitova. 

V bytových domech č.p.128-131 byla vyměněna garážová vrata. Nechali jsme 
změřit únik tepla v těchto bytových domech a výměna vrat je první z plánovaných kroků 
ke snížení úniků a tím také nákladů. 

Jen ve zkratce zmíním další aktivity v letošním roce:  

• V ZŠ a MŠ Bezvěrov jsme opravili stoupačky a část elektrorozvodů a do provozu byl 
uveden nový kombinovaný kotel. 

• V obci Buč bylo vyměněno dalších pět vodovodních přípojek.  

• Částečně se opravila bývalá hasičárna v Krašově 

• V centrální kotelně byl nainstalován dopravník na uhlí. 

• V obcích Bezvěrov, Chudeč, Světec a Krašov bylo vybudováno nové stání pod 



kontejnery na separovaný odpad. 

• Uvedli jsme do provozu dodávku FIAT DUCATO, pro pracovníky naší jednotka na 
zkrášlování obcí.   

• Hasiči se (zadarmo) dočkali novějšího cisternového automobilu TATRA 815.  
 

Tento rok byl také rokem převodů pozemků. Zastupitelstvo shodně zastává názor, že 
by OÚ měl mít zájem na vlastnictví pozemků, které jsou dnes uvnitř obcí, ale vlastníkem je 
stát. Od státu se totiž mohou dostat i k lidem, kteří mohou s pozemky později spekulovat. 
Se zbytkovým  Státním statkem Jeneč se jednalo a jedná o převodu především ostatních 
komunikací v našich obcích, celkem 14.671m2 a od Státního Pozemkového úřadu bylo 
zažádáno o bezúplatný převod pozemků o celkové výměře 13.812m2. 
  

Připravili jsme návrh možné změny návsi ve Vlkošově, která by se měla uklidit a 
změnit - zkrášlit. Další návrh řeší také prostor návsi a prostoru parkování a zeleně mezi 
bytovkami v Bezvěrově. Na úpravu zeleně v těchto obcích bychom chtěli také zajistit 
financování, alespoň částečně, z dotací. 

Ve Vlkošově, Buči a Služetíně nám zbývá vybudovat nebo zkrášlit prostory pro 
separovaný resp. komunální odpad. 
A co nás ještě čeká v následujícím roce? 

Jak již bylo zmíněno , největší akcí je průtah v Bezvěrově. Pracujeme na podání 
dotační žádosti na vybudování chodníků a části veřejného osvětlení při hlavní silnici 
Bezvěrov. 

K dnešnímu dni máme podanou žádost o dotaci na opravu kapličky sv.Floriána-
Bezvěrov,  a na herní prvky pro dětské hřiště ZŠ a MŠ Bezvěrov. 

Dále jsme podali žádost o dotaci na pořízení nové techniky pro svoz bioodpadu. 
V příštím roce se chceme také věnovat rekonstrukci domu č.p.121-bývalé středisko. 

V současné době byla zveřejněna výzva k podání cenových nabídek. 
Vyjmenoval  jsem  jen ty větší akce, ale samozřejmě se budeme věnovat menším 

potřebným akcím ve všech našich obcích. 
 

Děkuji touto cestou zastupitelům za jejich konstruktivní přístup a spolupráci. 
Poděkování patří i naší pracovní četě. Neustálá péče o pořádek v našich obcích je 
nepřehlédnutelná a bude i nadále naší prioritou.  

Velký dík za svoji práci a prezentaci naší obce zaslouží vedení a zaměstnanci  ZŠ a 
MŠ Bezvěrov, také všichni z řad hasičů, sportovců, myslivců a členů Rozeta klubu, dále 
děkuji našemu novému kronikáři F.Laubrovi a všem, kteří pomáhali s pořádáním našich 
akcí. 

Čím je člověk starší, tím více vnímá, jak čas utíká. Ten letošní rok mi připadal zas o 
něco kratší, než loňský. Většina z nás se snaží na poslední chvíli dohnat to, co ještě nestihli. 
Vánoce by měly být svátky klidu, proto Vám, Vašim rodinám a blízkým přeji klidné a 
pohodové Vánoce, plné příjemných chvil s rodinou a blízkými. Abyste zavzpomínali na vše 
dobré a dokázali si odpočinout.  

Zároveň Vám do nového roku přeji pevné zdraví, mnoho lásky, štěstí, tolerance a 
spoustu pracovních a osobních úspěchů. 

Jan Matoušek, starosta 



Zprávičky z naší školičky_____________________

Ohlédnutí za koncem roku 2016 

Konec roku bývá vždy hektický, ale přináší
Mnohým z nás nabízí toto období příležitost splnit druhému přání, kdy nový rok nás vyzývá k
předsevzetím a možnostem leccos změnit.

Dovolte nám tedy, abychom vás touto cestou pozdravili

V listopadu jsme v mateřské škole uspořádali podzimní besídku. Žáci ze základní školy upekli 
Svatomartinské rohlíčky a děti z mateřské školy svým rodičům a prarodičům zazpívaly a zarecitovaly 
několik písní a básní s podzimní tématikou a zahrály pohádky Boudo, budko a O slepičce.

5. prosince jsme pro naše děti uspořádali Mikulášskou nadílku. Děti za básničku dostaly odměnu a slíb
že se budou dobře učit a poslouchat rodiče.

7. prosince jsme uspořádali tradiční předvánoční dílničky pro rodiče s
perníčky a vyráběli koníka z notového papíru. Společně jsme si užili sváteční atmosféru provoněnou vůní
mikulášských perníčků. 

__________________________________________________

Konec roku bývá vždy hektický, ale přináší také mnoho příležitostí k zamyšlení, zastavení se a rozjímání. 
nás nabízí toto období příležitost splnit druhému přání, kdy nový rok nás vyzývá k

předsevzetím a možnostem leccos změnit. 

Dovolte nám tedy, abychom vás touto cestou pozdravili a seznámili s některými událostmi naší školy.

mateřské škole uspořádali podzimní besídku. Žáci ze základní školy upekli 
mateřské školy svým rodičům a prarodičům zazpívaly a zarecitovaly 

podzimní tématikou a zahrály pohádky Boudo, budko a O slepičce.

23. listopadu jsme pro rodiče uspořádali 
Podzimní kavárnu, kde jsme diskutovali o 
chodu školy, našich plánech, ale i o 
obyčejných všedních věcech.

První adventní neděli 27.11.2016 děti
vystoupily s pásmem básní a písní u 
Rozsvícení vánočního stromu.

Paní učitelka Křemenáková nám vyzdobila 
školu krásnými malbami čerta, anděla a 
Mikuláše. 

5. prosince jsme pro naše děti uspořádali Mikulášskou nadílku. Děti za básničku dostaly odměnu a slíb
že se budou dobře učit a poslouchat rodiče. 

7. prosince jsme uspořádali tradiční předvánoční dílničky pro rodiče s dětmi, při kterých jsme pekli 
notového papíru. Společně jsme si užili sváteční atmosféru provoněnou vůní

 

_____________________________ 

zamyšlení, zastavení se a rozjímání. 
nás nabízí toto období příležitost splnit druhému přání, kdy nový rok nás vyzývá k mnohým 

některými událostmi naší školy. 

mateřské škole uspořádali podzimní besídku. Žáci ze základní školy upekli 
mateřské školy svým rodičům a prarodičům zazpívaly a zarecitovaly 

podzimní tématikou a zahrály pohádky Boudo, budko a O slepičce. 

23. listopadu jsme pro rodiče uspořádali 
Podzimní kavárnu, kde jsme diskutovali o 
chodu školy, našich plánech, ale i o 
obyčejných všedních věcech. 

První adventní neděli 27.11.2016 děti 
pásmem básní a písní u 

Rozsvícení vánočního stromu. 

Paní učitelka Křemenáková nám vyzdobila 
školu krásnými malbami čerta, anděla a 

5. prosince jsme pro naše děti uspořádali Mikulášskou nadílku. Děti za básničku dostaly odměnu a slíbily, 

 

dětmi, při kterých jsme pekli 
notového papíru. Společně jsme si užili sváteční atmosféru provoněnou vůní 

 



 

14. prosince jsme se se školáky a předškoláky vydali na exkurzi do obchodního centra Tesco v
měly možnost prohlédnout si prostory obchodního domu v místech, kam se jako zákazníci nedostanou. 
Děvčata z Tesca pro nás připravila výborné pohoštění a zajímavé soutěže. Děti si za odměnu odvezly 
dárečky a mohly si nazdobit perníčky, které budou vystaveny v

Tečkou k závěru letošního roku bude Zimní besídka s
např. výrobou rekvizit. 

Vážení rodiče, přátelé naší školy a občané Bezvěrova, přejeme vám krásné prožití vánočních svátků, 
pevné zdraví, bohatého Ježíška a šťastný nový rok 2017. Po nastávajících vánočních prázdninách se 
v novém roce opět těšíme na dobrou spolupráci se zastupiteli obce Bezvěrov a ostatními příznivci naší 
školy, neboť máme mnoho plánů do dalších let.

Poděkování a přání krásných svátků vánočních patří v
jejich rodinám, které je v jejich poslání podporují. Využijte tento čas k
nových sil, nasávejte vánoční atmosféru.

Našim žákům přejeme krásné vánoční zážitky, príma prázdniny a 3.1.2017  se opět setkáme ve škole.

Kolektiv ZŠ a MŠ Bezvěrov 

 

 

 

 

 

14. prosince jsme se se školáky a předškoláky vydali na exkurzi do obchodního centra Tesco v
měly možnost prohlédnout si prostory obchodního domu v místech, kam se jako zákazníci nedostanou. 

připravila výborné pohoštění a zajímavé soutěže. Děti si za odměnu odvezly 
dárečky a mohly si nazdobit perníčky, které budou vystaveny v obchodním domě.

závěru letošního roku bude Zimní besídka s čertím muzikálem. Děti se na ní pečlivě připravu

  

Vážení rodiče, přátelé naší školy a občané Bezvěrova, přejeme vám krásné prožití vánočních svátků, 
pevné zdraví, bohatého Ježíška a šťastný nový rok 2017. Po nastávajících vánočních prázdninách se 

a dobrou spolupráci se zastupiteli obce Bezvěrov a ostatními příznivci naší 
školy, neboť máme mnoho plánů do dalších let. 

Poděkování a přání krásných svátků vánočních patří v neposlední řadě i všem zaměstnancům naší školy a 
h poslání podporují. Využijte tento čas k setkávání, odpočinku a načerpání 

nových sil, nasávejte vánoční atmosféru. 

Našim žákům přejeme krásné vánoční zážitky, príma prázdniny a 3.1.2017  se opět setkáme ve škole.

14. prosince jsme se se školáky a předškoláky vydali na exkurzi do obchodního centra Tesco v Plzni. Děti 
měly možnost prohlédnout si prostory obchodního domu v místech, kam se jako zákazníci nedostanou. 

připravila výborné pohoštění a zajímavé soutěže. Děti si za odměnu odvezly 
obchodním domě. 

 

čertím muzikálem. Děti se na ní pečlivě připravují, 

 

Vážení rodiče, přátelé naší školy a občané Bezvěrova, přejeme vám krásné prožití vánočních svátků, 
pevné zdraví, bohatého Ježíška a šťastný nový rok 2017. Po nastávajících vánočních prázdninách se 

a dobrou spolupráci se zastupiteli obce Bezvěrov a ostatními příznivci naší 

neposlední řadě i všem zaměstnancům naší školy a 
setkávání, odpočinku a načerpání 

Našim žákům přejeme krásné vánoční zážitky, príma prázdniny a 3.1.2017  se opět setkáme ve škole.☺ 



Kulturní okénko            

Shrnutí posledních měsíců roku 
Dne 28.11.2016 starosta obce Bezvěrov přivítal naše nejmladší občánky se svými rodiči, ale i 

prarodiči. Mezi gratulanty patří jako pokaždé naše děti ze ZŠ a MŠ Bezvěrov, které pod vedením p. 
učitelky Růžičkové a Křemenákové, předvedly nádherné pásmo básniček a písniček pro naše nejmenší. 
Po proslovu p. starosty Jana Matouška, proběhl podpis rodičů do kroniky obce Bezvěrov, předání malého 
dárečku a kytičky pro maminku, jako poděkování za nového občánka. 
Vítání občánků zakončilo focení rodičů s dětmi. Fotografie bude nezapomenutelnou a věčnou 
vzpomínkou na tento krásný den. 

Státní svátek 17. listopad, byl pro nás dnem lampionového průvodu. Rodiče s dětmi se sešli u 
kabin našeho fotbalového týmu, zapálilo se spoustu krásných lampionů a vyšlo se kolem bytovek, okolo 
obecního úřadu po cestě k rybníčku „ U Jindřicha“, kde bylo připraveno malé občerstvení v podobě 
opečeného buřta a teplého čaje. Z našeho veřejného rozhlasu zněly písničky, které nás listopadovým 
podvečerem provázely. 
 První adventní neděle vyšla na 27. listopad, kdy jsme se sešli u vánočního stromu. Nedělní 
odpoledne nám zpříjemnila kapela Bugr, která nám zahrála vánoční koledy a  děti z naší ZŠ a MŠ 
zazpívaly vánoční koledy a zarecitovaly vánoční  básničky. K občerstvení byl připraven teplý vánoční 
svařák , teplý čaj a jablečný závin k zakousnutí. V pět hodin jsme rozsvítili vánoční strom a tím přivítali 
blížící se svátky klidu, pohody a radosti. 

Nezapomínáme ani na naše jubilanty, kterým jdeme popřát zdravíčko a doneseme malý dárek. 
Blíží se konec roku 2016. Děkuji touto cestou všem zastupitelům za roční spolupráci, ale největší dík patří 
panu starostovi, který kulturní akce podporuje celým srdcem a bez kterého by kulturní dění v našich 
obcích nebylo. 

Velký dík také patří naší škole a školce, paním učitelkám a našim dětem, které jsou tady vždy, 
když potřebujeme zpestřit a zpříjemnit naše kulturní akce. 

A nakonec děkuji Vám občané, kteří nás při těchto akcích podporujete tím, že přijdete. 
Přeji Vám všem krásné Vánoce a pohodový rok 2017. 
 
                              Jana Petrů 

_______________________________________________________________ 
 
Kalendář plánovaných akcí na rok 2017 (předpokládané termíny) 

 
Únor – Masopust 
Duben – Velikonoční zábava, stavění Máje 
Květen – Konvoj vojenských vozidel, Střelby MS Tetřívek 
Červen – Sraz seniorů,Dětský den, Bezvěrovská pouť, Open Air v Dolní Jamné 
Červenec – Vlkošovská pouť a zábava, O pohár starosty obce v hasičském sportu, Máchanda  
Srpen – Turnaj v nohejbale, The Fichtle Tour 
Září – Sportovní den  nejen pro děti 
Říjen – Vítání občánků, Výlov u Jindry 
Listopad – Lampiónový průvod, Dokopná 
Prosinec – Rozsvícení stromečku, Mikulášská nadílka, Silvestr 

Pozn: Březen/ červen, srpen/listopad - fotbalová sezóna 
O případných změnách a dalších akcích se dozvíte v následujících číslech zpravodaje, nebo na vývěskách.  
Informujte nás, v případě, že chcete doplnit Vaši akci, na tel: 373317158 nebo na e-mail: 
bezverov@iol.cz 
 



Oznámení Obecního úřadu Bezvěrov_____   ______    
 

OZNÁMENÍ O CENĚ VODNÉHO A STOČNÉHO OD 1.1.2017 
Pro občany napojené na vodovod Potok-Krašov-Bezvěrov-Ostřetín 
 V souladu se smlouvou o nájmu vodovodů a kanalizací mezi společnostmi Vodárenská a 
kanalizační a.s. a Vodárnou Plzeň a.s., Vám sdělujeme, že v roce 2017 na návrh provozovatele byla 
v obcích okresu Plzeň-sever, které jsou akcionáři Vodárenské a kanalizační a.s. schválena níže uvedená 
cena vodného s platností od 1.1.2017. 
 Zvýšení ceny vodného v r. 2017 je hlavně ovlivněno zvýšením nájmu vodárenské infarstruktury 
placeného provozovatelem, odpisy z nově pořízeného majetku a provozních nákladů. 
 

                                                Stará cena  Kč/m3   Nová cena  Kč/m3 

Vodné (voda pitná)  62,53      64,15 
                                                   
  
PRODEJ KALENDÁŘŮ NA ROK 2017 
Na Obecním úřadu Bezvěrov můžete koupit kalendář na rok 2017 s motivy a zajímavostmi 
obcí  našeho blízkého okolí okresů Plzeň-sever a Karlovy Vary. 

„Kraj živých vod“  za 35,- Kč/kus 
                                                   
 

Provoz OÚ Bezvěrov o vánočních svátcích 
Od. Úterý 27.12.2016 do pátku 30.12. bude Obecní úřad uzavřen. Děkujeme za pochopení.                          

                                                   

Hlášení problému s nekvalitní vodou a poruchy dodávky elektřiny        

Na základě zkušeností s řešením a předáváním informací o problémech nejen s vodou, ale také 
s poruchou dodávek elektrické energie, bychom vás chtěli požádat o hlášení poruch na dispečinky 
jednotlivých společností: 
Voda (Krašov, Bezvěrov, Dolní Jamné) Plzeňská vodárenská (Veolia) 377 413 444   
El. energie     ČEZ     840 850 860 
a také na Obecní úřad Bezvěrov              724 288 491 nebo 373 317 158 
 
 

Sběrný dvůr Nečtiny 
Od 1.10.2014 je otevřen sběrný dvůr na pozemcích u silnice č. 193 Nečtiny - Zhořec  v areálu u Nečtinské 
zemědělské a.s. Při evidenci odpadu  zpětného odběru je požadován po občanech průkaz totožnosti. 

Provozní doba     
pondělí         08:00 - 12:00 hod.      
středa           14:00 - 19:00 hod.   
sobota          08:00 - 12:00 hod.                 
      

Kontakt 
obsluha: p. Stoklasová, tel. 604 794 428   e-mail: jcerna@becker-bohemia.cz    a  p. Pešta, tel. 601 560 311 
za provozovatele:  RNDr. Jiří Tišer, tel. 373 396 018  p. Černá, tel. 373 396 018, 720 503 806 
 



Změna názvu společnosti svážející odpad
V říjnu byla podepsána smlouva o převodu podílu mezi společností Jacob Becker GmbH a společností 
Marius Pedersen a.s., týkající se převodu celého podílu na společnosti 
Marius Pedersen se stala jejím jediným společníkem
Bylo také rozhodnuto o změně názvu fi
 

Nové známky na popelnice si můžete vyzved

 

Oznámení a pozvánky 
 
 

Betlémské světlo  
Tak jako v jiných letech bude do Bezvěrova přivezeno B
lucerny a svíčky. Plánovaný termín je v
 

Štědrovečerní  a půlnoční mše

16.00  Nečtiny (Zpívání u jesliček)
22.00  Manětín, 
24.00  Rabštejn nad Střelou (kostel)

 
Koncerty v kostelích 

Sobota       7. 1.    Manětín  17.00

 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                               
                                                                   

svážející odpad 
byla podepsána smlouva o převodu podílu mezi společností Jacob Becker GmbH a společností 

Marius Pedersen a.s., týkající se převodu celého podílu na společnosti Becker Bohemia s.r.o.
Marius Pedersen se stala jejím jediným společníkem 
Bylo také rozhodnuto o změně názvu firmy na Odpady Bohemia s.r.o. 

Nové známky na popelnice si můžete vyzvedávat na OÚ Bezvěrov 

       

             
jiných letech bude do Bezvěrova přivezeno Betlémské světlo, kterým si můžete zapálit své 

lucerny a svíčky. Plánovaný termín je v sobotu 24.12.2016 ve 13:00 u kapličky sv. Floriána.

půlnoční mše  24. prosince 2016 

jesliček) 

Střelou (kostel) 

17.00   Rybova mše vánoční (M. Bok)  při mši sv.

      

                                                               
                                                                     Fota (i titul. stránky) Luboš Rada 

byla podepsána smlouva o převodu podílu mezi společností Jacob Becker GmbH a společností 
ecker Bohemia s.r.o. Společnost 

     

etlémské světlo, kterým si můžete zapálit své 
sobotu 24.12.2016 ve 13:00 u kapličky sv. Floriána. 

mši sv. 


